
 
 

Vytvořeno  5.6.2014 16:32:31 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    2  
 
 

 
Příspěvek do 17. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 19.05.2014  
 
Zpracování studie proveditelnosti a žádosti o fin. podporu z IOP výzvy č. 22 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - srovnávací tabulka nabídek 
B -  Smlouva o dílo TC22 AJL 140516 - vydání 1  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Alena Zimmermannová - Tajemnice 

 
Materiál zpracoval:  Marek Svoboda 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Na základě platné vnitřní směrnice Rady města Kuřimi č. 1/2009/RM, o veřejných zakázkách města 
Kuřimi, provedl zajišťující odbor průzkum trhu, při kterém byly získány potřebné informace od čtyř 
uchazečů na zpracování studie proveditelnosti a žádosti o finanční podporu dle výzvy č. 22 z 
Integrovaného operačního programu "Konsolidace IT a nové služby TC obcí" pro oblast intervence 
2.1: Zavádění ICT v územní veřejné správě, která je v platnosti od 14. 2. 2014. Studie by měla 
zpracovat níže vyjmenované podporované aktivity uvedené ve výzvě. 
1. Konsolidace HW a SW úřadu včetně virtualizace aplikací, desktopů, serverů, infrastruktury 
2. Rozvoj služeb TC ORP a navázanost na TCK (technologické centrum kraje) 
3. Zvýšení bezpečnosti a bezpečností infrastruktura TC ORP 
4. Elektronizace procesů, digitalizace dat a propojení lokálních AIS (agendové informační systémy) s 
registry veřejné správy. 
 
Základní podmínky výzvy č. 22 jsou následující: 
realizace nejpozději do 30. 11. 2015, faktury musí být proplaceny k 31. 12. 2015 a výzva bude 
ukončena do 30. 6. 2014. 
Město Kuřim má již jednotlivé okruhy v rámci těchto podporovaných aktivit (uznatelných nákladů) 
nachystány. Předpokládaná výše finanční podpory v rozsahu podporovaných aktivit, které by měla 
studie zahrnovat, činí odhadem 3 milióny Kč. Náklady na výše uvedenou studii proveditelnosti jsou 
uznatelným nákladem v rámci IOP. Výzvu nelze realizovat bez zpracované studie proveditelnosti. 
Zajišťující odbor vyhodnotil nabídky od 4 uchazečů na zpracování studie proveditelnosti a jako 
nejvýhodnější nabídku vyhodnotil nabídku společnosti AJL, s.r.o. za cenu 71.390,- Kč. 
 
 
 



 
 

Vytvořeno  5.6.2014 16:32:31 2

 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy se společností AJL, s.r.o., se sídlem Třebíčská 1678/60, 
594 01 Velké Meziříčí, IČ 26933179, na zpracování "Studie proveditelnosti konsolidace IT a nové 
služby TC ORP Kuřim a žádosti o dotaci" v rámci finanční podpory z IOP výzvy č. 22 v celkové 
hodnotě 71.390 Kč se změnami. 
 
Termín plnění: 21. 5. 2014 (KÚ) 
  

 
 
 



Nabídky na zpracování studie proveditelnosti a žádosti o finanční podporu z IOP výzvy č.22

12.5.2014 8:07 1 z 1 Zpracoval: Marek Svoboda

PČ Nabídka firmy IČ Sídlo
Cena s 
DPH

1 HCM COMPUTERS, s.r.o. 25574914 Brno, Vranovská 104, 614 00 121 000
2 ASI informační technologie s.r.o. 25864394 Mohelnice, 1. máje 747/3, 789 85 119 790
3 C SYSTEM CZ a.s. 27675645 Brno, Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 636 00 72 600
4 AJL, s.r.o. 26933179 Velké Meziříčí, Třebíčská 1678/60, 594 01 71 390



  
 

Smlouva o dílo č.: 140516  Strana 1 z 5 

Smlouva o dílo  
  č.: 140516  

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Organizace: Město Kuřim 
Sídlo: Jungmannova 968/75, 66434 Kuřim 

Zastoupená: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta  

IČ: 00281964 

DIČ: CZ00281964 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-22824641/0100 

(dále jen „Objednatel“)  
 

na straně jedné a 

1.2. Obchodní firma: AJL, s.r.o. 
Sídlo: Třebíčská č. p. 1678/60, Velké Meziříčí, PSČ: 59401 

Korespondenční adresa 
(pracoviště): Markova 1965/6, Velké Meziříčí, PSČ: 59401 

Zastoupená: Ing. Jiří Žák, jednatel společnosti  

IČ: 269 33 179 

DIČ: CZ26933179 

Zápis v obchodním 
rejstříku: 

Krajský soud v Brně, 
oddíl C, vložka 46452 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 78-7946490217/0100 

(dále jen „Zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

 

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ") tuto 
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 
 
 
 
 
 
 
Tento projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj 
  



  
 

Smlouva o dílo č.: 140516  Strana 2 z 5 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo – dodávku dokumentu „Studie proveditelnosti 
konsolidace IT a nové služby TC ORP Kuřim" a vyhotovení žádosti o dotaci ze 
strukturálních fondů EU (dále jen dílo). 

2.2. Dílo musí být vypracováno v souladu s platnými dokumenty uveřejněnými s výzvou č. 
22 zejména dle „Příručky pro žadatele a příjemce finanční podpory v rámci 
Integrovaného operačního programu pro prioritní osu 2, oblast intervence 2.1: 
Zavádění ICT v územní veřejné správě“. 

2.3. Dílo bude předáno v listinné podobě ve dvou vyhotoveních a v elektronické formě na 
dvou CD. Pokud bude některá příloha díla příliš rozsáhlá, bude předána jen na CD. 

3. PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

3.1. Termín zahájení plnění dle této smlouvy je den následující po dni po podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami. 

3.2. Termín ukončení plnění díla dle této smlouvy je: do 25. 6. 2014 

3.3. Termín k plnění se pro Zhotovitele přiměřeně prodlužují u závad, způsobených vyšší 
mocí a jinými překážkami, za které Zhotovitel neodpovídá, pokud tyto překážky, jako 
např. závady při vlastních dodávkách, stávky, výluky, přerušení provozu, nezajištění 
součinnosti Objednatele, nebo nezajištění součinnosti třetích stran Objednatele apod. 
mají podstatný vliv na plnění Zhotovitele. O prodloužení lhůt plnění musí být mezi 
Zhotovitelem a Objednatelem sepsán písemný záznam. 

3.4. Místem plnění předmětu Smlouvy je sídlo a pracoviště Zhotovitele, hotové dílo bude ve 
formě uvedené v čl. 2.3 této smlouvy předáno v sídle Objednatele. 

3.5. Dnem předání díla přechází na Objednatele vlastnické právo k dílu a právo dílo užít. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena za předmět plnění dle čl. 2 této smlouvy je 59.000,- Kč bez DPH (slovy: 
padesátdevěttisíc Kč).  

4.2. Sazba DPH je 21%. DPH činí  12.390,- Kč. 

4.3. Cena s DPH je  71.390,- Kč. 

4.4. Sjednaná cena je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele. 

4.5. Cena bude fakturována po dokončení a předání díla na základě odsouhlaseného 
předávacího protokolu odpovědnou osobou Objednatele uvedenou v čl. 5.1. 

4.6. Úhrada sjednané ceny za dílo bude provedena Objednatelem bezhotovostně na 
základě daňového dokladu (dále jen „faktura“). Fakturu je Zhotovitel povinen vystavit 
a zaslat Objednateli do 14 dnů po splnění předmětu smlouvy a jeho převzetí 
Objednatelem. Zhotovitel doloží k faktuře předávací protokol. 



  
 

Smlouva o dílo č.: 140516  Strana 3 z 5 

4.7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu - daňový doklad 
Zhotoviteli, pokud neobsahuje náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo obsahuje nesprávné údaje týkající se 
fakturované částky. Vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Opravená 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti dle výše uvedeného způsobu fakturace. 
Fakturovaná částka je uhrazena dnem připsání dané částky na účet. 

4.8. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré účetní doklady vztahující se k plnění této smlouvy 
budou obsahovat informaci, že se jedná o projekt IOP a budou označeny číslem 
smlouvy. 

4.9. Pokud nebude výslovně dohodnuto jinak, je faktura splatná do 21 dní od jejího 
doručení, a cena v ní uvedená bude hrazena převodem ve prospěch účtu Zhotovitele. 

5. ODPOVĚDNÉ OSOBY 

5.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že: 

• odpovědná osoba Objednatele je Marek Svoboda 

• Tel.: 777 307 294; e-mail: svoboda@kurim.cz 

• odpovědná osoba Zhotovitele je Ing. Jiří Žák 
Tel.: 604 273 438; e-mail: zak@ajl.cz 

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

6.1. Objednatel se zavazuje uhradit za plnění poskytnuté Zhotovitelem cenu dle čl. 4. 

6.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace 
potřebné k řádnému plnění závazků Zhotovitele. 

6.3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost. 

6.4. Objednatel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu Zhotovitele o veškerých 
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran. 

6.5. Objednatel se zavazuje dokončené bezvadné dílo s výjimkou vad uvedených v čl. 8.2 
této smlouvy převzít a potvrdit předávací protokol Zhotoviteli bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 5 pracovních dnů od předání plnění. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne své plnění dle předmětu této smlouvy Objednateli 
v termínech podle této smlouvy. 

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy bude respektovat 
organizační pravidla a bezpečnostní zásady Objednatele, se kterými ho Objednatel 
před započetím plnění dle této smlouvy seznámí. 

7.3. Zhotovitel souhlasí s tím, že pokud v případě výzvy Ministerstva pro místní rozvoj 
České republiky v rámci Integrovaného operačního programu dojde ke změně rozsahu, 

mailto:zak@ajl.cz


  
 

Smlouva o dílo č.: 140516  Strana 4 z 5 

bude tato změna zohledněna v dodatku k této smlouvě o dílo, včetně změny rozsahu 
a ceny díla. 

7.4. Zhotovitel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7.5. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této smlouvy. 

8. ZÁRUKA, SMLUVNÍ POKUTY  

8.1. Zhotovitel poskytuje na předmět plnění záruku v délce 6 měsíců, záruka se vztahuje na 
správnost zpracování díla dle čl. 2.2 této smlouvy. 

8.2. Drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla jako celku, budou 
uvedeny v závěrečném předávacím protokolu spolu s dohodnutým způsobem 
a termínem jejich odstranění. Takovéto vady a nedodělky nejsou důvodem k odmítnutí 
převzetí a zaplacení díla Objednatelem. 

8.3. Pro případ prodlení Zhotovitele s odevzdáním předmětu plnění smlouvy z důvodů 
ležících výlučně na straně Zhotovitele je Objednatel oprávněn žádat po Zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý den trvajícího prodlení až do 
nápravy. 

8.4. Pro případ prodlení Objednavatele se zaplacením smluvené ceny na základě důvodně 
a řádně vystavené faktury ve lhůtě její splatnosti je Zhotovitel oprávněn žádat po 
Objednavateli zaplacení úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

9. OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ 

9.1. Obchodní tajemství podle této smlouvy tvoří všechny skutečnosti obchodní, výrobní, 
technické a ekonomické povahy v hmotné či nehmotné formě, které byly jednou ze 
smluvních stran takto označeny a byly poskytnuty druhé smluvní straně při vzájemných 
jednáních. Tyto skutečnosti nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné 
a účastníci smlouvy mají zájem na jejich utajení. 

9.2. Předmětem obchodního tajemství jsou také označené informace jako důvěrné 
předávané jednou smluvní stranou druhé v rámci vzájemných jednání. 

9.3. Smluvní strany se zavazují, že vynaloží nejméně stejnou péči, aby zabránili vyzrazení 
nebo šíření důvěrných informací, jakou vynakládají při zacházení se svými vlastními 
informacemi podobného charakteru, které nemají být vyzrazeny, zveřejněny nebo 
rozšířeny. 

9.4. Obě smluvní strany omezí počet pracovníků pro styk s obchodním tajemstvím 
a důvěrnými informacemi a přijmou účinná opatření pro zamezení úniku těchto 
informací. 



  
 

Smlouva o dílo č.: 140516  Strana 5 z 5 

9.5. Vzhledem k právní formě Objednatele nepovažují smluvní strany za porušení tohoto 
článku zveřejnění této smlouvy v zákonem stanovených případech, zejména s ohledem 
na zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Zjistí-li některá smluvní strana překážky při plnění této smlouvy, které znemožňují 
řádné plnění předmětu smlouvy, oznámí to neprodleně druhé smluvní straně, se kterou 
se dohodne na odstranění daných překážek. Nedohodnou-li se smluvní strany na 
odstranění překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 10 dnů ode dne oznámení, můžou 
smluvní strany od smlouvy odstoupit s tím, že si vzájemně vyrovnají náklady dosud 
účelně a prokazatelně vynaložené na plnění předmětu smlouvy. 

10.2. Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout 
z plnění na základě této smlouvy, především smírnou cestou. 

10.3. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dále příslušnými ustanoveními zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

10.4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran písemným 
postupně číslovaným dodatkem podepsaným jejich oprávněnými zástupci.  

10.5. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní 
ustanovení i nadále v platnosti. 

10.6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě 
(2) vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

10.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je 
důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

10.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran. 

10.9. Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: Tato smlouva byla schválena Radou města Kuřim na její ……… 
schůzi dne …….. usnesením č. ……….. a je uzavírána v souladu se Směrnicí 
…………………….. 

V Kuřimi, dne:  Ve Velkém Meziříčí, dne:  

za Objednatele 

 

 

……………………………… 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 

Město Kuřim 

za Zhotovitele 

 

 

……………………………… 

Ing. Jiří Žák 

AJL, s.r.o. 
 


	__KNS__0
	A - srovnávací tabulka nabídek - doc245
	B -  Smlouva o dílo TC22 AJL 140516 - vydání 1 - doc246

